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Uroczystości 82. rocznicy sowieckiej agresji na
Polskę – Gdańsk, 17 września 2021
Organizatorem uroczystości było Miasto Gdańsk i Związek
Sybiraków Oddział Wojewódzki w Gdańsku. Wzięła w nich udział
delegacja Oddziału IPN w Gdańsku.

Uroczystości 82. rocznicy agresji sowieckiej na Polskę odbyły się u stóp pomnika „Golgoty
Wschodu” usytuowanego w Kwaterze Sybiraków na gdańskim Cmentarzu Łostowickim.
Pomnik symbolizuje cierpienie Polaków – zesłanych na nieludzką ziemię w czasach carskiej
Rosji jak i Związku Sowieckiego. Wydarzenie rozpoczęło się od odegrania hymnu
państwowego Rzeczypospolitej Polskiej przez orkiestrę Morskiego Oddziału Straży
Granicznej.
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W uroczystości wzięły udział władze miasta Gdańska na czele z prezydent Aleksander
Dulkiewicz. Obecny był wicewojewoda pomorski Mariusz Łuczyk, przedstawiciele
sybiraków, gdańskiej Rodziny Katyńskiej, delegacja Garnizonu Gdańsk,  Konsulatu
Generalnego Węgier w Gdańsku, instytucji państwowych, nauki i kultury. Piękną i podniosłą
oprawę zapewniło wojsko.

 

Wśród gości był także dyrektor Muzeum II Wojny Światowej prof. Grzegorz Berendt wraz
mjr. SW, pracownikiem Muzeum Waldemarem Kowalskim. Oddział IPN w Gdańsku
reprezentował dr Daniel Czerwiński, naczelnik Oddziałowego Biura Badań Historycznych.

W dalszej części uroczystości miały miejsce okolicznościowe przemówienia: Celiny Riedl
(przedstawicielki sybiraków), wicewojewody Mariusza Łuczyka, prezydent Aleksandry
Dulkiewicz. Młodzież z VII Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa Wybickiego w Gdańsku
(która opiekuje się Kwaterą Sybiraków) przedstawiła program artystyczny, zawierający
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wiersze i pieśni.

 

Po modlitwie, którą poprowadził ks. Infułat Henryk Kilaczyński nastąpił Apel Poległych i
salwa honorowa. Następnie delegacje złożyły kwiaty u stóp pomnika „Golgoty Wschodu”.

 

Uroczystości upamiętniające rocznicę 17 września 1939 roku z udziałem przedstawicieli IPN
odbyły się tego dnia także w Gdyni i Bydgoszczy.
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